







100

samechodów ciężarowych o ładunku 3 do 4 ton na pełnych gumach pierwszorzędnych fabryk jak:

BENZ-GAGENAU, HORCH, STOEWER, BIXI, OPEL, DANG, VOMAY, ARBENZ, BERGMANN, HANSA, LLOYD i t. d. ma natychmiast do odstąpienia firma:

TECHNICZNY DOM HANDLOWY "AUTO-STAR" w Krakowie, ulica Sławkowska 32.

PIERWSZEJ JAKOŚCI DRZEWO opałowe, bukowe, gwarantowane suche

Józef Olkuszniak Dom handlowy i przemysłowy w Krakowie, ul. Szlak 1. 1475

Własne składy na dworcu towarowym. Na ządanie dostawa drzewa zrąbanego do piwnicy. Przy zamówieniach należyłość uwieczu się z góry w Banku Kupieckim Polskiego w Krakowie, ul. Piłkarska 1, lub w Kantorze własnym przy ul. Szlak 1.

Komercyjny kierownik (dyrektor) poszukiwany do samodzielnej prowadzenia handlowej strony, dużej, nowo-założonej fabryki w Krakowie. Reflektuje się jedynie na stanowców mogących wykazać się nętyl praktyką w prowadzeniu firmach, w organizowaniu żytni produkcji, zakupna materiałów, biurowości handlowej i buchaltery opartej na odpowiednich studiach. Przewidywany obrót roczny 25.000.000 Mp. — Zgłoszenia z podaniem warunków pracy i warunków objęcia posady, pod "J. B." do Biura ogłoszeń i dzienników "Ruch" Kraków, Szczyńska 9. 1414

Już wyszło „Suplementum“

Ks. Dra J. Lubelskiego do dzieła „Casus conscientiae“. W ten sposób dzieło „Casus conscientiae“ wraz z „Suplementum“ jest jedynym dziełem kasuistycznym, uwzględniającym tak nasze polskie stosunki jak i nowe prawo kościelne. Krytyka naukowa, tak polska jak i zagraniczna przyjęła je z berdo wielkim uznaniem. Cena całego dzieła 25 marek, cena samego „Suplementum“ 3 marki. 1195

Nasiona buraków

sukrowych oryginalnych, ołbrzymich, koniszów, wyki, łubinu, seradelli i innych roślin pastewnych oraz różnych warzyw — natęto

Kantary skórzane, sprzedaje hurtownie jak długie zapas staroży, po najprzystępniejszej cenie 1342

Polskie Towarzystwo Handlowe w Krakowie, ul. Sławkowska L. 1.

Kapelusze słomkowe i łyczkowe dla dzieci i dorosłych sprzedaje hurtownie

Syndykat Koszykarski Kraków Florjanka 32 detalicznie przy ul. Gołępiej L. 14 parter. 1383

Kroju i szycia

wyuczam najukładniej Panie i paniceki nawet zupełnie z szyciem niezbędne. Kurs obejmujący rysowanie, modelowanie i szycie rozpocznie się 4 maja r. b. Szkoła kroju i szycia „Józefina“ Długa 11. Wykonuje się również formy według miary 1361

Firma J. Gorecki, W. Kucharski i Sp. S-ka akcyjna

Fabryka wyrobów metalowych Kraków-Podgórze przyjmie natychmiast zóónego

korrespondenta lub korrespondentkę o ile możności się samodzielnie z stenografią i piszcyjch biegła na maszynie.

Wiadomość języka niemieckiego wymagana. Zgłoszenia osobiste do biura fabryki przed południem. Ze względu na trudne stosunki mieszkaniowe pierwowzrostwo mają zamieszkać na Podgórzu lub bliżej Podgórza. 1416

Zdrową i czystą cerę

otrzymuje się przez stałe używanie

MYDŁA „NARCYZ“ MYDŁA toaletowego „NARCYZ“ toaletowego Mydło „Narcyza“ zawiera około 90% tłuszczu, odznacza się bezwzględna czystością składników, jakoteż nader miłym zapachem. Ponadto poleca się tej samej produkcji mydło niekrowunnej jakości Lilowo-mleczna, jakoteż mydła kosmetyczne Nr. 710 i Kosmos.

Wszędzie do nabycia. 1280. Wzory i oferty wysła na życzenie odwrotną pocztą: Fabryka wyrobów chemicznych i kosmetycznych „ERZET“ Biuro sprzedaży na Małopolskę i Śląsk w Krakowie, ul. Zielona L. 12. Tel. Nr. 3177.

Ładajcie tylko najlepszego mydła toaletowego przetłuszczonego

„SPEIK“ Z FABRYKI „MAGNOLIA“

oraz mydła toaletowe: „Lilowe mleczne“, „Ewa“, „Magnolia“, „Perfumeryjne“, „Kosmos-Magnolia“, zawierające 80% tłuszczu, pastę do zębów marka „Ewa“, pastę do podług marka „Ewa“.

Reprezentacja na Małopolskę i Śląsk Cieszy: A. J. Lewiński, Kraków, Starowiślna 35.

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEWÓZOWO-HANDLOWE

poszukuje:

1 buchaltera rutynowanego, samodzielnie bilansisty, 1 urzędnika dla nadzoru ruchu, 1 rutynowanej stenotypistki.

Posady do objęcia natychmiast. Warunki wedle umowy. Zgłoszenia z opisami świadectw i referencjami pod „402“ do biura „RUCH“, Kraków, Szczyńska 9. 1406

DOM ROLNICZO-HANDLOWY

Edward Nizieniecki i Ska (dawnej ERNEST BAHLEN) w Krakowie, Karmelicka 23. 1998

poleca w miarę zapasów z bezwzględna wyjątką Nasienie koniczyzny czerwonej, szwedzkiej, białej; Inkarnatki; buraków pastewna, Vilmorina, Eckend., Idealy; marchwi pastewnej białej zielono-głowiastej; Schampion pom., Lebberychskiej zóit. kowopi i lna, wyki siewnej, łubinu i t. p. Nasiona Warzyw i Kwiatów.

? Zdolność kredytowa i stan majątkowy firm i osób.

Najszersze i najdokładniejsze informacje daje 1211 „Confidentia“, Biuro Wywiadowcze połączonych Organizacji Gospodarczych i Banków polskich. Warszawa, Szkolna 10. Cena 1 wyw.: 50-60 i 100-350 Mk.

Pierwszy krajowy Zakład rekonstrukcji i budowy

ORGANÓW kościelnych i salonowych

Stanisława Żebrowskiego 1428 organmistrza-technika w Krakowie, ul. św. Tomasza 28.

Poleca się Wiel. Buchowiaństwu, wykonując wszelkie roboty.



I. POLSKA PANSTWOWA LOTERYA KLASOWA Główna wygrana: MILION MAREK Ciągnięcie I klasy dnia 15 i 17 maja 1920. — Co drugi los wygrywa. — Cena losów: ósemka 10 M, — ówiartka 20 M, — półówka 40 M, — cały los 80 M. Pieniądze najwygodniej przesłać przekazem. „Polska Loterya Klasowa“ Kraków, ul. Karmelicka L. 10. (Kantor sprzedaży: Dom bankowy Leopolda Brandstädtera i Ska).

Bank Krajowy we Lwowie — Bank Handlowy w Warszawie — Bank Przemysłowy we Lwowie — Galicyjski akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie — Ziemski Bank Kredytowy we Lwowie — Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie — Akcyjny Bank Związkowy we Lwowie ogłaszają subskrypcję nowych akcji AKCYJNEGO BANKU ZWIĄZKOWEGO DLA STOWARZYSZEŃ ZAROBKOWYCH I GOSPODARCZYCH S. A. WE LWOWIE. Emitowanych zostaje 18.124 sztuk akcji nominalnej wartości po K 400.—. Kurs emisyjny wynosi: dla starych akcjonariuszów po K 420.— za sztukę z tem, że na każdą jedną sztukę starych akcji, przysługuje im prawo poboru jednej nowej, dla nowych akcjonariuszów po K 450.— za sztukę. Dyrekcja Akcyjnego Banku Związkowego zastrzega sobie prawo przydziału sztuk z tem, że przestrzegać będzie pierwszeństwa subskrypcji, wedle terminu ich zgłoszeń. Nowe akcje wezmą udział w zyskach Banku od 1. stycznia 1920. Prócz ceny emisyjnej złożą subskrybenci, jako ekwiwalent udziału w zyskach za r. 1920, 5% odsetki od należności za akcje, liczone od dnia 1 stycznia 1920, do dnia wpłaty należności. Subskrybentom, którym wskutek przekroczenia subskrypcji, akcje nie zostaną przydzielone, zwróci Akcyjny Bank Związkowy wpłacone kwoty najpóźniej do dnia 15. czerwca 1920 z 4% odsetkami. Termin zamknięcia subskrypcji oznacza się na dzień 31. maja 1920. Wpłaty skutecznie można: We Lwowie: w Banku Krajowym, w Banku Przemysłowym, w Galicyjskim Akcyjnym Banku Hipotecznym, w Ziemskim Banku Kredytowym, w Banku Zaliczkowym, w Akcyjnym Banku Związkowym. — W Krakowie: w Filiji Banku Krajowego, w Filiji Banku Przemysłowego, w Filiji Galicyjskiego Akcyjnego Banku Hipotecznego, w Filiji Ziemskiego Banku Kredytowego, w Banku Galicyjskim dla Handlu i Przemysłu, w Ekspozyturze Akcyjnego Banku Związkowego. — W Zakopanem: w Filiji Akcyjnego Banku Związkowego. — W Nowym Sączu: w Kasie Zaliczkowej. — W Warszawie: w Banku Handlowym, w Banku Towarzystw Spółdzielczych, w Banku Wschodnim. — W Poznaniu: w Banku Związku Spółek Zarobkowych. — W Cieszynie: w Banku Rolniczym, w Towarzystwie oszczędności i zaliczek, ponadto we wszystkich oddziałach powyżej wymienionych instytucji. We Lwowie, dnia 1 kwietnia 1920.